Агентский договор №

г. Москва	                  ____ 2015 г.

ООО «Мировой Туристик» в лице Генерального директора Черношей Сергея Владимировича, действующий на основании Устава,  именуемый в дальнейшем «Агент», с одной стороны и ООО «__»,  именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора_______, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                                      ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
 Настоящий Договор определяет права и обязанности Сторон при заинтересованности «Принципала» в продаже _________ в дальнейшем именуемые (__)  по цене не менее ______ ( ), за каждое ____ на условиях _________, г.____. Технические данные ____ указаны в Приложении №1. Права и обязанности Агента по исполнению поручений (предписаний, распоряжений) Принципала, возникают с момента подписания настоящего договора.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
0. Агент обязуется за вознаграждение совершать от своего имени по поручению (предписаниям, распоряжениям) маркетинговые услуги Принципалу.
0. Агент изучает рынок и информирует в письменной или устной форме Принципала о местонахождении потенциальных покупателей ____, проводит предварительные переговоры и иные действия, необходимые для заключения Принципалом договора купли-продажи, информирует покупателя _____ о технических характеристиках, состоянии и полноте технической документации,  ресурсных остатков, цене, и условиях предполагаемой сделки купли-продажи.

1. ПОРЯДОК ВЗАИМООТНОШЕНИЙ АГЕНТА И ПРИНЦИПАЛА.
1. В целях осуществления продажи Принципалом __________, последний выдает распоряжение (поручение) Агенту о подборе на рынке покупателей, удовлетворяющих Принципала по ряду оговоренных в распоряжении параметров. Принципал устанавливает полномочия для Агента.
1. Стороны признают, как способ предоставления материалов и акцепт документов (предписания, распоряжения, акта выполненных работ и иных документов),  электронную почту. Реквизиты электронной почты Сторон указаны в п.8 настоящего Договора. При этом обмен оригинальными экземплярами документов осуществляется путем почтовых отправлений или личной передачей в руки.
1. Стороны подтверждают, что в п.8 настоящего Договора указаны адреса активных электронных почтовых ящиков, просмотр которых осуществляется не реже 1 раза в день.
1. Любой документ, отправленный путем электронного сообщения, считается полученным  по истечении 2 (двух) дней с момента отправки. Если в течение 3 (трех) дней не поступает мотивированных возражений по существу полученного документа, он считается акцептованным Стороной Договора, в адрес которой был направлен.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРИНЦИПАЛА
     3.1.С момента подписания настоящего Договора Принципал обязан:
Обеспечивать совершение всех юридических и иных действий, предусмотренных настоящим Договором, в согласованные с Агентом сроки, с неукоснительным соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации и стран контрагентов являющимися не резидентами РФ.
    3.1.1. Обеспечить Агента по его запросу всей необходимой документацией, относящейся к ______, указанным в настоящем  Договоре (техническая документация, свидетельства о праве собственности и иные документы, а так же фотографии необходимые потенциальным покупателям для принятия решения о заключении сделки).
     3.2.Оплатить выполнение услуг Агента, предусмотренное  п.5.1. настоящего Договора не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента совершения сделки купли-продажи, либо 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ к настоящему Договору.
Принципал имеет право:
     3.2.1.Осуществлять контроль за выполнением условий настоящего Договора.
     3.2.2.Осуществлять в согласованные сроки плановые документальные проверки.
     3.2.3.Своевременно  оформлять заявки, поручения, задания Агенту.

1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АГЕНТА.
3. Обязанности Агента:
0. Агент приступает к исполнению своих обязательств после подписания настоящего договора  в целях надлежащего исполнения поручений Принципала;
0. Проводить (организовывать) переговоры с контрагентами по заключению Принципалом договора по продаже  _____.
0. Не передоверять выполнение поручения Принципала третьим лицам за исключением случаев необходимости, при условии уведомления об этом Принципала.
0. Хранить коммерческую тайну, составляющую поручение Принципала и касающуюся содержания, заключаемых Принципалом при участии Агента договоров  по продаже ____.
0. Предоставлять Принципалу по его запросу статистическую и иную информацию, направляемую в режиме разовой отчетности.
0. Работа Агента по договору  прекращается с момента подписания договора купли-продажи (Контракта) Принципала (продавца)  и Покупателя  ____. Не позднее 3 (трех) дней с момента заключения Контракта Стороны подписывают акт выполненных работ по настоящему Договору.
0.  В случае если Принципал не подпишет акт выполненных работ в течение срока, указанного в п. 4.1.6 и не предоставит мотивированных возражений на него, акт считается подписанным.

3. Агент имеет право:
1. Производить только те действия по организации и осуществлению продажи Принципалом ____, которые предусмотрены настоящим Договором и поручениями Принципала.
1. Привлекать к осуществлению действий, направленных на выполнение поручений Принципала, третьих лиц, оставаясь ответственным перед Принципалом за исполнение его поручений.
1. Организовывать и проводить по своему усмотрению:
· переговоры;
· командировки технических и иных специалистов;
· заказ технической, статистической, рекламной и иной информации;
· получения документов из официальных государственных учреждений; (стран, резидентами которых являются контрагенты по договору купли-продажи)
· иные организационные мероприятия с целью наилучшего исполнения поручений Принципала.
1. РАЗМЕР АГЕНТСКОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ
5.1. Стороны договорились, что размер агентского вознаграждения за выполнение Агентом услуг по настоящему договору, определен Принципалом в сумме  ___ (__), за каждое ____  в рублях по курсу ЦБ на день оплаты.
5.2. Сумма вознаграждения, причитающаяся Агенту, перечисляется Принципалом на расчетный счет Агента указанный в п.8 настоящего договора

1. ПОРЯДОК РАСЧЕТА СТОРОН.
5. Сумма вознаграждения перечисляется  Принципалом на расчетный счет Агента в российских рублях, в течении 5 (пяти) дней после  получения  на свой расчетный счет полной оплаты по Контракту от покупателя  ______.
5. В случае отсутствия своевременной выплаты вознаграждения согласно п.6.1. данного договора, на указанную в п. 5.1. сумму вознаграждения будет начисляться пеня 0,1 %  от суммы вознаграждения за каждый день просроченной задолженности.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.  Агент имеет право на перезаключение Договора  с контрагентом, с другим продавцом с предоставлением последнему частично или всей информации по сделке.

6. Стороны настоящего Договора не будут нести ответственность, за какой бы-то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств, в случае, если это произойдет по причинам, известным образом не подконтрольным сторонам настоящего Договора, как то: забастовки, пожар, эпидемия, стихийное бедствие, действия органов власти, которые Стороны не могли ни предотвратить, ни предвидеть (непреодолимая сила). О наличии этих обстоятельств, Стороны должны известить в течение 20 суток, в случае пропуска которых, право ссылаться на эти обстоятельства утрачивается.

6. В случае удорожания стоимости _______ указанной в разделе «общие положения» при заключении договора купли-продажи.
6. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде в 2-х экземплярах – по одному для каждой стороны и за подписью Сторон.
6. Разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем проведения взаимных переговоров, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном суде г. Москвы.
6. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

                  Принципал:                                                            Агент:

	ООО

Юр. адрес: область, г. , ул. , д., корп. .
Фактический адрес совпадает с юридическим
Телефон:
E-mail:
ИНН
КПП
ОГРН
р/с
в  ОАО «» г.
БИК
к/с

Генеральный директор
ООО

_____________________
М.П.

ООО «Мировой Туристик»

Общество с ограниченной ответственностью «Мировой Туристик»

Дата регистрации 16.04.2013г.
Адрес: 105066, г. Москва, ул. Новорязанская, д.26, стр. 1
ИНН 7701995639, ОГРН 1137746345351
КПП 770101001
р/с 40702810100120029891
к/с 3010180000000000201
БИК 044525201 В ОАО АКБ «Авангард»
Тел. +7-926-548-55-97
Эл.адрес: info@tehclub.site

Генеральный директор
ООО «Мировой Туристик»

_______________________       Черношей С.В.
М.П.

Агентский договор №

г. Москва

____ 2015

г.

ООО «Мировой Туристик»

в лице Г

енерального директора Черношей Сергея

Владимировича

,

действующий на основании Устава

,  именуемый

в дальн

ейшем «Агент»

,

с одной стороны и

ООО

«

__

»

,

именуемое в

дальнейшем «Принципал», в лице

Генерального директора

_______

, действующего на основании Устава, с другой стороны

(далее «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем

:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Настоящ

ий Договор определяет права и обязанности Сторон при заинтересованности

«Принципала» в продаже

_________ в дальнейшем именуемые (

__

)  по цене не менее

______

(

)

,

за каждое ____

на условиях

_________

,

г.

____

.

Технические данные ____

указаны

в Приложении №1

.

Права и обязанности Агента по исполнению поручений (предписаний,

распоряжений) Принципала, возникают с момента подписания настоящего договора.

1

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.

Агент обязуется за вознаграждение совершать от своего имени по поручению

(предписаниям, расп

оряжениям) маркетинговые услуги Принципалу.

1.2.

Агент изучает рынок и информирует в письменной или устной форме

Принципала о местонахожде

нии потенциальных покупателей ____

, проводит

предварительные переговоры и иные действия

,

необходимые для заключения

Принципалом договора купли

-

пр

одажи, информирует покупателя _____

о технических

характеристиках, состоянии и полноте технической документации,  ресурсных остатков,

цене, и условиях предполагаемой сделки

купли

-

продаж

и

.

2

ПОРЯДОК В

ЗАИМООТНОШЕНИЙ АГЕНТА И ПРИНЦИПАЛА

.

2.1.

В целях осущ

ествления продажи Принципалом __________

, последний выдает

распоряжение

(

поручение

)

Агенту о подборе на рынке покупателей, удовлетворяющих

Принципала по ряду оговоренных в распоряжении параметров. Принципал устанавливает

полномочия для Агента.

2.2.

Стороны признают, как способ предоставления материалов и акцепт документов

(предписания, распор

яжения, акт

а

выполненных работ и иных документов),  электронную

почту.

Реквизиты электронной почты Сторон указаны в п.8 настоящего Договора.

При этом

обмен оригинальными экземплярами документов осуществляется путем почтовых

отправлений

или личной передачей

в руки

.

2.3.

Стороны

подтверждают

, что в п.8 настоящего Договора указаны адреса активных

электронных почтовых ящиков, просмотр которых осуществляется не реже 1 раза в день.

2.4.

Любой документ, отправленный путем электронного сообщения, считается

полученным

по ист

ечении

2 (двух) дней с момента отправки.

Если в течение 3 (трех) дней

не поступает мотивированных возражений по существу полученного документа, он

считается акцептованным Стороной Договора, в адрес которой был направлен.

3

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРИНЦИПАЛА

3.1.С момента подписания настоящего Договора Принципал обязан:

Обеспечивать совершение всех юридических и иных действий, предусмотренных

настоящим Договором, в согласованные с Агентом сроки, с неукоснительным соблюдением

Агентский договор №      г. Москва                      ____ 2015   г.     ООО «Мировой Туристик»   в лице Г енерального директора Черношей Сергея  Владимировича ,  действующий на основании Устава ,  именуемый   в дальн ейшем «Агент» ,  с одной стороны и  ООО  « __ » ,     именуемое в  дальнейшем «Принципал», в лице  Генерального директора _______ , действующего на основании Устава, с другой стороны  (далее «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем :                                                            ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.     Настоящ ий Договор определяет права и обязанности Сторон при заинтересованности  «Принципала» в продаже   _________ в дальнейшем именуемые ( __ )  по цене не менее  ______   (   ) ,   за каждое ____   на условиях   _________ ,   г. ____ .   Технические данные ____   указаны  в Приложении №1 .  Права и обязанности Агента по исполнению поручений (предписаний,  распоряжений) Принципала, возникают с момента подписания настоящего договора.     1   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.   1.1.   Агент обязуется за вознаграждение совершать от своего имени по поручению  (предписаниям, расп оряжениям) маркетинговые услуги Принципалу.   1.2.   Агент изучает рынок и информирует в письменной или устной форме  Принципала о местонахожде нии потенциальных покупателей ____ , проводит  предварительные переговоры и иные действия ,   необходимые для заключения  Принципалом договора купли - пр одажи, информирует покупателя _____   о технических  характеристиках, состоянии и полноте технической документации,  ресурсных остатков,  цене, и условиях предполагаемой сделки  купли - продаж и .       2   ПОРЯДОК В ЗАИМООТНОШЕНИЙ АГЕНТА И ПРИНЦИПАЛА .   2.1.   В целях осущ ествления продажи Принципалом __________ , последний выдает  распоряжение   ( поручение )   Агенту о подборе на рынке покупателей, удовлетворяющих  Принципала по ряду оговоренных в распоряжении параметров. Принципал устанавливает  полномочия для Агента.   2.2.   Стороны признают, как способ предоставления материалов и акцепт документов  (предписания, распор яжения, акт а   выполненных работ и иных документов),  электронную  почту.  Реквизиты электронной почты Сторон указаны в п.8 настоящего Договора.  При этом  обмен оригинальными экземплярами документов осуществляется путем почтовых  отправлений   или личной передачей   в руки .   2.3.   Стороны  подтверждают , что в п.8 настоящего Договора указаны адреса активных  электронных почтовых ящиков, просмотр которых осуществляется не реже 1 раза в день.   2.4.   Любой документ, отправленный путем электронного сообщения, считается  полученным    по ист ечении   2 (двух) дней с момента отправки.   Если в течение 3 (трех) дней  не поступает мотивированных возражений по существу полученного документа, он  считается акцептованным Стороной Договора, в адрес которой был направлен.     3   ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРИНЦИПАЛА          3.1.С момента подписания настоящего Договора Принципал обязан:   Обеспечивать совершение всех юридических и иных действий, предусмотренных  настоящим Договором, в согласованные с Агентом сроки, с неукоснительным соблюдением